
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1 6 -Ц е н т р  образования р.п.Первомайский»
МБОУ Средняя школа № 16 

301212, Тульская область, Щ екинский район, р.п.Первомайский, пр.Улитина, д.24, 
Тел.: 6-35-00, факс: 6-35-00, электронная почта: sh-shkolal6@ tularegion.org

«О внесении изменений в приказ № 55 от 28.02.2023 »

На основании режима работы школы и приказа Минпросвещения 
России от 21.09.2022г. № 858 «Об утверждении Федерального перечня 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями. 
Осуществляющими образовательную деятельность и установления 
предельного срока использования исключенных учебников» 
(Зарегистрировано в Минюсте России 01 .11.2022г.№70799)

1 .Использовать пересень учебников в 2023/2024 учебном году согасно 
приказа №  55 от 28.02.2023г. по школе.

2. Заменить учебники истории и использовать новые учебники итории 
России 10-11 класс авторов В.Р.Мединского, А.В.Торкунова История, 
История России 1914-1945 годы 10 класс, базовый уровень, 2023 г. и авторов 
В.Р.Ме/щнского, А.В.Торкунова История, История России 1945 год -  начало 
XXI века, 11 класс, базовый уровень (адреса ведения образовательной 
деятельности: р.п.Первомайский, пр. Улитина, д.24, ул.Школьная, д .8).

3. Внести в перечень учебников (приказ № 55 от 28.02.2023г.) 
дополнение согласно п.2 (учебник Истории).

ПРИКАЗ
01 сентября 2023г. № 2 6 3

п р и к а з ы в а ю :

И.Н.Пешкова

mailto:sh-shkolal6@tularegion.org


Дополнение в перечень учебников и учебных пособий, использующихся в 
образовательном процессе в 2023/2024 учебном году 

МБОУ «Средняя школа №16- Центр образования п.п.Первомайский

Класс Автор, название учебника, год выпуска, издательство

10 класс В.Р.Мединский, А.В.Торкунов.
Учебник Исто.рия. История России 1914-1945 гг., базовый уровень
Издательство «Просвещение», 2023г.

11 класс В.Р.Мединский, А.В.Торкунов
Учебник История.История России. 1945 год -  начало XXI века, базовый 
уровень
Издательство «Просвещение», 2023г.


		2023-11-02T17:09:42+0300
	Пешкова Ирина Николаевна




